UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯƠNG AN

Số:  206 /CV-UBND

Phối hợp xử lý tình trạng thả

rong gia súc trên trên địa bàn

phường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hương An, ngày  28  tháng 9  năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường An Hòa, thành phố Huế

Hiện nay khu vực dân cư Thanh Chữ, tiếp giáp phường An Hòa có nhiều bò

của các hộ dân sinh sống trên địa bàn phường An Hòa đang chăn và thả rong

trong khu dân cư. Thời gian vừa qua UBND phường và các lực chức năng tham

gia tuyên truyền, cắm biển cấm chăn, thả trâu bò và lập biên bản nhắc nhỡ cam

kết không tái diễn tình trạng thả rong bò trong khu dân cư. Tuy nhiên qua kiểm

tra đến nay các hộ vẫn tiếp tục vi phạm và không chấp hành các quy định của

pháp luật, gây ảnh hưởng đến đời sống, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường và

cảnh quan đô thị. Khi có người dân báo, phản ánh thì các chủ chăn, thả rong bò

có hành vi chống đối, hăm dọa gây bức xúc cho người dân. Qua nắm tình hình

hiện nay có 04 hộ (ông Phan Đình Toàn – địa chỉ 83 Lý Thái Tổ, phường An

Hòa; ông Lê Rừng, ông Lê Điệp, Lê Toản cùng địa chỉ thường trú tại tổ 1, KV1,

phường An Hòa)

Vậy UBND phường Hương An đề nghị phường An Hòa làm việc các hộ dân

trên địa bàn thuộc phường minh quản lý, để ngăn chăn hành vi chăn, thả rong bò

trên địa bàn phường Hương An trong thời gian tới. (Kèm theo công văn là biên

bản làm việc và các ý kiến phản ánh công dân trên hệ thống thông tin dịch vụ đô

thị thông Minh Thừa Thiên Huế)

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND phường An Hòa;
- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân An

		2021-09-28T16:34:39+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Hương An<huongan.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!